
 
1 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

  



 
2 

 
 

 

 
 

 
Jsme z jednoho města, které má ve znaku zlatou hvězdu šlechtického 

rodu Sternbergů. Potkáváme se v obchodě, na ulici, u lékaře, na plese, na 
procházce v Konopišti. Jsme sousedé, kolegové, hrajeme spolu tenis nebo 

volejbal, my nebo naše děti jsme spolu chodili do školy. Nebo jsme spolu 
chodili… 

Jsme si blízko, ale někdy nevidíme, že člověk, kterého denně zdravíme na 
ulici, potřebuje naši pomoc. 

Nadační fond Zlatá hvězda jsme založili proto, abychom se naučili dívat 
se, všímat si, porozumět a pomáhat si navzájem. Nemáme velké ambice, 

někdy stačí i malá pomoc. Nezáleží na tom, jestli pošlete peníze, přinesete 
sousedce nákup, zalijete zahradu nebo si zahrajete šachy s dědečkem, 

který už nikoho nemá. Důležité je  

NĚCO UDĚLAT. 
Každý může pomoci.  A každému může být pomoženo.  

 
 

  



 
3 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NEZISKOVÉ ORGANIZACI k 31.12.2019 

 

Nadační fond Zlatá hvězda Benešov 
dne 9. března 2017 zapsán v nadačním rejstříku vedeném u městského 

soudu v Praze v oddílu N, vložce číslo 1474 
 

Sídlo: Ke stadionu 1718, 256 01 Benešov 
 

IČO: 058 77 300 
 

Bankovní spojení: 
 

Česká spořitelna a.s., pobočka Benešov, č. účtu 4629541339/0800 
 

 
Zřizovatelka nadačního fondu: 

Linda Jandová 

 
Orgány nadačního fondu:  

 
▪ Správní rada v roce 2018 pracovala v následujícím složení: 

 
Jaroslav Roll – předseda správní rady  

Daniela Bendová – místopředsedkyně správní rady 
Marcela Rollová – členka správní rady 

MUDr. Josef Štěpánek, člen správní rady 
Mgr. Zdeněk Zahradníček, člen správní rady 

MUDr. Elsa Zemánková, členka správní rady 
 

Správní rada v souladu se zakládací listinou zajišťovala řízení činnosti 
a rozhodovala o všech náležitostech. Všichni členové správní rady 

pracovali dobrovolně a bez nároku na odměnu.  

 
▪ Revizor: 

JUDr. Ondřej Kuchař 
 

Kontakt: 
Jaroslav Roll 

roll.j@seznam.cz 
GSM: +420 605 291 622 

 
Setkání správní rady: 17.4., 5.8., 29.11. 

 
  



 
4 

CÍLE NADAČNÍHO ZLATÁ HVĚZDA BENEŠOV V ROCE 2019 

 

• Podpora a pomoc občanům Benešova, kteří se ne vlastní vinou 

ocitnou v nouzi, zejména v oblasti zdravotní a sociální a dále 
za účelem podpory dlouhodobého rozvoje města a jeho 

obyvatel na poli kultury, sportu, vzdělávání, v atmosféře 
harmonického soužití a vzájemné pomoci. 

 

 
• Spolupráce se sportovním klubem „Benešov žije sportem“ na 

tradiční akci Benešovská desítka, jehož součástí je i 
charitativní běh – vzájemná podpora a propagace. 

 
 



 
5 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 

 
1. Den před Štědrým dnem 2018 předali zástupci Zlaté hvězdy nové 

vybavení kuchyňky obyvatelům Domova seniorů v celkové hodnotě 
11.107,- Kč, které ze soukromých zdrojů uhradila paní Linda 

Jandová. Správní rada rozhodla o otevření pokladniček až na 
začátku roku 2019, na Městském úřadu se tak stalo 3.1.2019. 

Vybraní částk 6.284,- Kč byla vložena do pokladny nadačního fondu 

a vyplacena paní Lindě Jandové jako částečná úhrada vybavení pro 
Domov seniorů. 

 
2.  V září 2019 se zástupci NF Zlatá hvězda zúčastnili tradiční akce 

spolku „Benešov žije sportem“. Součástí tzv. Benešovské desítky je i 
charitativní běh, jehož výtěžek byl tentokrát určen pro osmiletého 

Bedříška Svobodu, klienta Cetra rané péče Tloskov, s nímž nadační 
fond dlouhodobě spolupracuje. Veselý a statečný klučík se narodil 

předčasně s dětskou mozkovou obrnou a neveselými prognózami 
pro jeho další život.  
 

Dnes chodí do ZŠ Jiráskova. Učí se s dětmi počítat, číst a psát, chodí 
s nimi na tělocvik a na plavecký výcvik. Chodí i do družiny, kde se 

učí angličtinu. Ve volném čase doma potom dělá úkoly, hraje si, 
kouká na televizi, venku jezdí na 

speciálně upraveném kole, plave, cvičí 

a posiluje, jezdí na koni, na vodu, 
jezdí na 14 dní na tábor, vyšlápl si na 

Blaník. Mnohé z terapií nejsou 
hrazeny pojišťovnou a bohužel se to 

v některých případech týká i 
speciálního rehabilitačního pobytu 

v lázních 
Klimkovice, 

který stojí 
60.875,- 

Kč, pokud 
ho ale 

neschválí 
zdravotní pojišťovna, pak je částka 

mnohem vyšší - 112.269,- Kč.  

 
 

 
 

 
 

 



 
6 

 
Cílem pořadatelů Benešovské desítky, nadačního fondu a Centra 

rané péče Tloskov byla co nejvyšší částka, která by pomohla rodině 

Bedříška alespoň jeden pobyt financovat.  
 

 

 
 

 
Účastníci běhů všech kategorií včetně charitativního běhu pro 

Bedříška vybrali celkem 45.408,- Kč, které byly okamžitě předány 
rodině. NF Zlatá hvězda Benešov zahájil na akci sbírku do 

pokladničky umístěné po skončení běžeckého festivalu do 
Knihkupectví Daniela. Správní rada rozhodla o tom, že sbírka pro 

Bedříška poběží až do konce roku. 
 

Rodině Svobodových ale ještě v říjnu významně pomohli členové 
správní rady NF manželé Rollovi, kteří u příležitosti společných 

kulatých narozenin a zlaté svatby společně se svými přáteli 
shromáždili a poslali na účet Svobodových 23.500, - Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

 

Na účtech NF Zlatá hvězda Benešov nebyly v roce 2019 
shromážděny žádné finanční prostředky a NF neposkytl v tomto roce 

svým prostřednictvím žádné dary. 

 
Náklady na provoz nadačního fondu jsou hrazeny výhradně ze 

soukromých prostředků a činí tedy 0%.     
     

         
    

Finanční uzávěrka je přílohou této výroční zprávy. 


